
UCHWAŁA NR XIII/104/16
RADY GMINY LIPNO

z dnia 18 lutego 2016 r.

zmieniajaca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515 z późn.zm.1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn.zm.2)),  uchwala się co 
następuje:

§ 1. W uchwale Rady Gminy Lipno Nr XII/92/15 z dnia 29 grudnia 2015 w  sprawie uchwalenia                                          
budżetu   budżetu Gminy Lipno na rok 2016, zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy Lipno Nr 78/16 z dnia 
29.01.2016r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu Gminy Lipno na 2016 r. w łącznej wysokości 36.060.743,22  zł, z tego:

1) bieżące w wysokości  35.660.743,22 zł;

2) majątkowe w wysokości  400.000 zł,   zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości – 6.118.100,22 zł;

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej;

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Lipno na 2016 r. w łącznej wysokości  38.778.337,22 zł, z tego:

1) bieżące w wysokości  34.550.320,22  zł;

2) majątkowe w wysokości  4.228.017  zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 6.118.100,22 zł;

2) wydatki  związane  z  realizacją  zadań wspólnych  na  podstawie  umów  lub   porozumień  z innymi 
JST,

3. Określa się zadania inwestycyjne na 2016 rok zgodnie z załącznikiem nr 3.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.717.594 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętych kredytów w kwocie 2.717.594 zł.”.

§ 2. . Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, poz. 1890
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, Dz.U. z 2014 poz. 

379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877, Dz.U. z 2015 poz. 238, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1045, poz. 
1189, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz.1830, poz.1854, poz. 1890 i poz.2150

Id: C940E34F-0383-4575-A8A4-1B1D2DAA4645. Podpisany Strona 1



§ 3. . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Bohdan Nowak

Id: C940E34F-0383-4575-A8A4-1B1D2DAA4645. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/104/16

Rady Gminy Lipno

z dnia 18 lutego 2016 r.

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 315 800,00 2 976,00 318 776,00

80110 Gimnazja 0,00 2 976,00 2 976,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 976,00 2 976,00

Razem: 36 057 767,22 2 976,00 36 060 743,22

Id: C940E34F-0383-4575-A8A4-1B1D2DAA4645. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/104/16

Rady Gminy Lipno

z dnia 18 lutego 2016 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2016 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 194 547,00 0,00 1 194 547,00

40002 Dostarczanie wody 1 194 547,00 0,00 1 194 547,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 310 000,00 - 5 170,00 304 830,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 170,00 5 170,00

600 Transport i łączność 3 045 934,00 0,00 3 045 934,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 645 934,00 0,00 2 645 934,00

4300 Zakup usług pozostałych 530 671,00 - 35 000,00 495 671,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 35 000,00 35 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 407 076,00 2 976,00 15 410 052,00

80101 Szkoły podstawowe 7 121 540,00 - 32 000,00 7 089 540,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 602 978,00 - 32 000,00 4 570 978,00

80104 Przedszkola 432 619,00 16 000,00 448 619,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 000,00 16 000,00

80110 Gimnazja 4 637 402,00 2 976,00 4 640 378,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 2 976,00 18 976,00

80149
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

89 960,00 48 500,00 138 460,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 900,00 5 000,00 7 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 35 000,00 65 000,00

Id: C940E34F-0383-4575-A8A4-1B1D2DAA4645. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 6 000,00 12 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 900,00 2 500,00 3 400,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych

410 040,00 - 32 500,00 377 540,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 251 840,00 - 32 500,00 219 340,00

851 Ochrona zdrowia 120 000,00 0,00 120 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 10 000,00 10 000,00

2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 0,00 10 000,00 10 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 10 000,00 - 10 000,00 0,00

2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 10 000,00 - 10 000,00 0,00

Razem: 38 775 361,22 2 976,00 38 778 337,22

Id: C940E34F-0383-4575-A8A4-1B1D2DAA4645. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/104/16

Rady Gminy Lipno

z dnia 18 lutego 2016 r.

Zadania inwestycyjne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 420 000,00 0,00 420 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 420 000,00 0,00 420 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 0,00 420 000,00

Budowa oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Radomicach 320 000,00 0,00 320 000,00

Przebudowa i uzupełnienia sieci wodociągowej 100 000,00 0,00 100 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 5 170,00 5 170,00

40002 Dostarczanie wody 0,00 5 170,00 5 170,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 170,00 5 170,00

Zakup zamrażarki do rur 0,00 5 170,00 5 170,00

600 Transport i łączność 2 134 395,00 35 000,00 2 169 395,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 400 000,00 0,00 400 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

400 000,00 0,00 400 000,00

Dotacja dla Powiatu Lipnowskiego na realizacje zadania "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2716C Lipno - Kolankowo - Głodowo" 400 000,00 0,00 400 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 734 395,00 35 000,00 1 769 395,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 734 395,00 0,00 1 734 395,00

Budowa chodnika w Chlebowie 7 000,00 0,00 7 000,00

Budowa chodnika w Karnkowie 27 261,00 0,00 27 261,00

Budowa drogi Białowieżyn - Kłokock 820 000,00 0,00 820 000,00

Budowa drogi Wichowo - Chełmica 820 000,00 0,00 820 000,00

Id: C940E34F-0383-4575-A8A4-1B1D2DAA4645. Podpisany Strona 1



Budowa dróg utwardzonych 60 134,00 0,00 60 134,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 35 000,00 35 000,00

Dotacja celowa na realizacje zadania "Przebudowa mostu w miejscowości 
Żuchowo" 0,00 35 000,00 35 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 0,00 20 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa budynku socjalnego wielorodzinnego 20 000,00 0,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 970 000,00 0,00 970 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 970 000,00 0,00 970 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 0,00 500 000,00

Remont budynku urzędu gminy 500 000,00 0,00 500 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 470 000,00 0,00 470 000,00

Zakup komputerów i programów 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup koparko-ładowarki wraz z osprzętem 450 000,00 0,00 450 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 464 000,00 0,00 464 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00 0,00 10 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja dla KPP na zakup samochodu 10 000,00 0,00 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 454 000,00 0,00 454 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00 0,00 4 000,00

Budowa garażu OSP w Trzebiegoszczu 4 000,00 0,00 4 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 0,00 400 000,00

Zakup samochodu pożarniczego 400 000,00 0,00 400 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

50 000,00 0,00 50 000,00

Dotacja dla OSP Łochocin na budowę garażu 50 000,00 0,00 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 27 000,00 16 000,00 43 000,00

Id: C940E34F-0383-4575-A8A4-1B1D2DAA4645. Podpisany Strona 2



80101 Szkoły podstawowe 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Trzebiegoszczu 20 000,00 0,00 20 000,00

80104 Przedszkola 0,00 16 000,00 16 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 16 000,00 16 000,00

Remont i adaptacja budynku byłej szkoły na przedszkole w Karnkowie 0,00 16 000,00 16 000,00

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 7 000,00 0,00 7 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 0,00 7 000,00

Zakup komputerów i programów 7 000,00 0,00 7 000,00

852 Pomoc społeczna 15 000,00 0,00 15 000,00

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 5 000,00 0,00 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00

Zakup komputerów i programów 5 000,00 0,00 5 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 10 000,00 0,00 10 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup serwera 10 000,00 0,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 54 000,00 0,00 54 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 54 000,00 0,00 54 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 54 000,00 0,00 54 000,00

Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Pólko i Okrąg 19 000,00 0,00 19 000,00

Zakup i montaż lamp solarowych 35 000,00 0,00 35 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 24 600,00 0,00 24 600,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 0,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup i montaż klimatyzacji do WDK Wichowo 10 000,00 0,00 10 000,00

92195 Pozostała działalność 14 600,00 0,00 14 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 600,00 0,00 14 600,00

Id: C940E34F-0383-4575-A8A4-1B1D2DAA4645. Podpisany Strona 3



Budowa ogrodzenia przy świetlicy w Kłokocku 8 600,00 0,00 8 600,00

Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Złotopolu 6 000,00 0,00 6 000,00

926 Kultura fizyczna 42 852,00 0,00 42 852,00

92695 Pozostała działalność 42 852,00 0,00 42 852,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 852,00 0,00 42 852,00

Budowa altany na boisku w Krzyżówkach 9 482,00 0,00 9 482,00

Budowa placu zabaw w m. Ostrowite 12 000,00 0,00 12 000,00

Zakup i montaż siłowni zewnętrznych w Głodowie i Ośmiałowie 21 370,00 0,00 21 370,00

Razem 4 171 847,00 56 170,00 4 228 017,00

Id: C940E34F-0383-4575-A8A4-1B1D2DAA4645. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

W budżecie Gminy Lipno na 2016 rok w planie dochodów dokonano zwiększenia dochodów
z tytułu prowizji wpłaconej przez PZU – 2.976 zł.
W wydatkach wprowadzono otrzymane środki. Do załącznika inwestycyjnego wprowadzono nowe
zadania: zakup zamrażarki do rur – 5.170 zł, remont i adaptacja budynku byłej szkoły na
przedszkole w Karnkowie (dokumentacja) – 16.000 zł. Zabezpieczono środki na udzielenie dotacji
celowej na realizację zadania wspólnie z Gminą Miasta Skępe „Przebudowa mostu w miejscowości
Żuchowo” – 35.000 zł.

W wyniku tych operacji planowany deficyt budżetu nie uległ zmianie i wynosi 2.717.594 zł,
zostanie pokryty z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 2.717.594zł.

Id: C940E34F-0383-4575-A8A4-1B1D2DAA4645. Podpisany Strona 1




